ТУРОЧАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТУРОЧАКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

(ТУРОЧАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

РЕШЕНИЕ № 5/4
с.Турочак                                                                                                 18 февраля 2014 г.

Об утверждении плана работы Турочакского

сельского Совета депутатов на 2014 год

Турочакский сельский Совет депутатов Турочакского района Республики Алтай
РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы сельского Совета депутатов на 2014 год.
2. Разрешить вносить в план работы Совета, по предложениям депутатов Совета, постоянных комиссий Совета, сельской администрации Турочакского сельского поселения  дополнительные мероприятия, предварительно рассмотрев их на соответствующих постоянных комиссиях.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Турочакского сельского Совета депутатов Аксенова А.В.
Глава Турочакского сельского поселения

Турочакского района Республики Алтай

          В.В. Рябченко

Приложение № 1 к решению

Турочакского сельского Совета депутатов № 5/4  от
18 февраля 2014 года

ПЛАН

работы сельского  Совета депутатов МО Турочакского сельского поселения

второго созыва на 2014 год.

1. Вопросы, планируемые для рассмотрения на сессии сельского Совета депутатов.

	№ п/п
	Наименование рассматриваемого вопроса
	Срок исполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	5-я

сессия
	- о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Турочакское сельское поселение.
- об утверждении решения № 50/2 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Турочакское сельское поселение».
- о внесении изменений в решение сессии сельского Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Турочакское сельское поселение на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».
-  об утверждении плана сельского Совета депутатов на 2014 год.
	февраль 2014

	6-я

сессия
	- о внесении изменений в решение сессии сельского Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Турочакское сельское поселение на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».
- о внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов № 46/7 «О порядке определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема на территории Турочакского сельского поселения»
	апрель 2014

	7-я

сессия
	- об итогах социально-экономического развития Турочакского сельского поселения за 2013 год.

- об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Турочакское сельское поселение за 2013 год.
- о внесении изменений в решение сессии сельского Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Турочакское сельское поселение на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».
- об утверждении положения об установлении, выплате и перерасчете пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные должности и муниципальные должности муниципальной службы муниципального образования Турочакское сельское поселение.

	май 2014

	8-я

сессия
	- о назначении выборов главы муниципального образования Турочакское сельское поселение, депутата Турочакского сельского Совета депутатов Турочакского района Республики Алтай
- об утверждении сметы расходов Турочакской районной территориальной комиссии для подготовки и проведения выборов 14 сентября 2014 года.

- о внесении изменений в решение сессии сельского Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Турочакское сельское поселение на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».
	июнь 2014

	9-я

сессия
	- о внесении изменений в решение сессии сельского Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Турочакское сельское поселение на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».

	август 2014

	10-я

сессия
	- о внесении изменений в решение сессии сельского Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Турочакское сельское поселение на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов
-  о утверждении земельного налога и налога на имущество
	октябрь 2014

	11-я

сессия
	-  о бюджете муниципального образования  Турочакское сельское поселение на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов (первое чтение)
- о внесении изменений в решение сессии сельского Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Турочакское сельское поселение на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».

-  об утверждении плана социально-экономического развития на
2015 год.
	ноябрь 2014

	12-я

сессия
	-  о бюджете муниципального образования  Турочакское сельское поселение на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов (окончательное чтение)

- о внесении изменений в решение сессии сельского Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Турочакское сельское поселение на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».

-  об утверждении плана социально-экономического развития на
2015 год.
	декабрь 2014

2. Основные направления деятельности Совета и постоянных комиссий сельского Совета депутатов.
	1
	Разработка, рассмотрение и утверждение плана работы сельского Совета депутатов МО Турочакского сельского поселения
	Совет депутатов
	1 квартал

	2
	Проведение заседаний постоянных комиссии сельского Совета
	заместитель председателя Совета, председатели постоянных комиссий
	не реже одного заседания в квартал

	3
	Предварительное рассмотрение проектов решений сессий сельского Совета вносимых на рассмотрение
	заместитель председателя Совета, председатели постоянных комиссий
	В течении года

	4
	Осуществление контроля за выполнением принятых решений сессий сельского Совета и принятых решений постоянных комиссий
	заместитель председателя Совета, председатели постоянных комиссий
	В течении года

	5
	Проведение сессий
	председатель Совета,
заместитель председателя Совета
	В течение года

3.Контрольная деятельность сельского Совета депутатов
Рассмотреть на сессиях, заседаниях постоянных комиссий следующие вопросы.
- При изменениях Федерального Законодательства вносить соответственно изменения и дополнения в устав

  поселения и бюджет;
- о бюджете сельского поселения на 2015 и плановый период 2016-17 годов;

- об исполнении бюджета сельского поселения за 2013 год;

- о планах экономического и социального развития на один год;

- о расходовании резервного фонда поселения;

- о ходе подготовки объектов поселения к отопительному сезону;

- об укреплении правопорядка и законности, усиление охраны общественного порядка, охраны прав и защиты интересов граждан и другие вопросы необходимые в жизнеобеспечении граждан и  в целом сел поселения.

4. Организационно- массовая работа сельского Совета депутатов.

1.Подготовка и проведение заседаний сельского Совета депутатов согласно плана работы.

2. Обеспечение учета, регистрации и контроля за выполнение решений сельского Совета, вышестоящих и представительных органов.

3. Осуществление контроля за реализацией наказов избирателей, депутатских запросов, критических замечаний, предложений и просьб, высказанных депутатами, приглашенными на сессии сельского Совета депутатов.

4. Вносить на рассмотрение сессий отчеты постоянных комиссий сельского Совета депутатов.

5. Обеспечить регулярное участие депутатов в работе сессий сельского Совета, заседаний постоянных комиссий.

6. Оказывать практическую помощь депутатам в осуществлении ими своих полномочий.

7. Обеспечивать депутатов информационными материалами о социально-экономическом положении сельского поселения, об исполнении бюджета поселения, о работе сельского Совета и сельской администрации, постоянных комиссий в целях регулярного информирования и отчета депутатов перед избирателями.

8. Содействовать районной и участковой избирательными комиссиям в подготовке и проведении выборов.
9. Проводить прием граждан по личным вопросам, установить контроль за рассмотрением устных и  письменных обращений граждан уделив особое внимание на соблюдение сроков и качество их рассмотрения.
10.  Проведение совместных рейдов с районной администрацией, РОВД и общественными организациями поселения в целях обеспечения правопорядка в сельском поселении.

11.   Проведение совместных рейдов с Государственной Пожарной Инспекцией в целях профилактики пожарной безопасности в сельском поселении.
12. Освещать работу сельского Совета депутатов, постоянных комиссий на сайте администрации Турочакского сельского поселения.